
اخبار

تیم ملی فوتسال زنان ایران امروزدر نبرد بزرگ 
مقابل ژاپن سرسخت برای صعود به فینال جام 
ملت های آسیا صف آرایی می کند. شاگردان 
فروزان سلیمانی با پیروزی 3 -یک در وقت 
اضافه دوم مقابل چین تایپه حالا کنار ژاپن، 
تایلند و چین جزو 4 تیم برتر این دوره هستند. 
انگار سرنوشت تیم فوتسال دختران ایران باید 
در جدال با ژاپن مشخص شود. تیم ملی زنان 
ایران که دو قهرمانی اش را در جام ملت های 
آسیا 2015 و 2018، با شکست ژاپن در فینال 
رقم زده، امروز نه برای قهرمانی که برای صعود 
به فینال باید از سد این تیم رد شود. دختران 
فوتسال که همیشه برنده بازی با ژاپنی ها 
بوده اند، امروز از ساعت 15:30 به وقت ایران در 
مرحله نیمه نهایی رودرروی هم قرار می گیرند. 
هرچند حالا لقب عقاب آسیای AFC برای فرزانه 

توسلی دروازه بان ایران، دوپینگ خالص است و 
گلر ایرانی با انگیزه خیلی بیشتری از دروازه اش 
محافظت می کند ، بنابراین این شانس بزرگی 
برای تیم ملی فوتسال دختران ایران به حساب 
می آید.  قبل ازاین بازی، هم تیم های تایلند و 
چین به مصاف هم می روند تا در پایان این 
2 مسابقه، خوشبخت ها بازی فینال را برای 

قهرمانی انجام دهند.
 

شکست پروژه بازنده
فروزان سلیمانی و همکارانش در تیم ملی در 
حالی ملی پوشان را وادار به نمایش ضعیف 
و دور از انتظار مقابل ویتنام کرده بودند تا از 
قرعه مرگ فرار کنند ولی تیر آنها به سنگ 
خورد. برخاف تصور سرمربی و همکارانش 
با باخت ژاپن مقابل تایلند، دوباره ایران به 
سامورایی ها خورد تا معادلات نیمه نهایی 

پیچیده شود!
زنان فوتسال ایران حالا با کنار رفتن فیلپیین 
)میزبان جام جهانی 2025 فوتسال زنان(، فقط 
3 تیم برتر جام ملت ها می توانند راهی جام 
جهانی شوند و با مواجهه زودهنگام با ژاپن در 
نیمه نهایی، نه تنها راه رسیدن به هت تریک 

قهرمانی دشوارتر از گذشته شد، بلکه رسیدن 
به سهمیه جام جهانی هم دشوار تر شده است!

 
عقاب آسیا؛ لقب AFC به توسلی

فرزانه توسلی دروازه بان تیم ملی فوتسال 
زنان ایران در دیدار برابر چین تایپه گل سوم 
ایران را از راه دور به ثمر رساند تا خیال ایران 
از صعود به نیمه نهایی راحت شود. سایت 
کنفدراسیون آسیا بعد از درخشش توسلی لقب 
عقاب آسیا را به او داد. کاپیتان 38 ساله ایران 
که دو قهرمانی جام ملت های آسیا و چهار 
عنوان قهرمانی فوتسال زنان کافا و یک مدال 
طای بازی های اسامی زنان 2005 را در کارنامه 
دارد؛درباره این لقب می گوید: »این لقب متعلق 
به احمدرضا عابدزاده ستاره بی چون و چرای 
فوتبال آسیاست.او الگوی ورزشی من است و 
نمی دانم چگونه این لقب را به من داده اند ولی 
همیشه آرزوی من از کودکی بوده که با این نام 

صدایم بزنند.الان خیلی خوشحالم.«
او در خصوص نیمه نهایی هم پیش بینی 
می کند: »امروزیک مسابقه عالی بین دو تیم از 
بهترین آسیا ست، درست مانند سال های 2015 
و 2018. ما دو بار قهرمان شده ایم و احساس 

قهرمانی و بردن جام را درک می کنیم. به همین 
دلیل است که نمی توانیم تمرکز خود را از دست 
بدهیم. برای سومین بار می خواهیم قهرمان 

شویم و به جام جهانی هم برویم.«
اما فروزان سلیمانی، سرمربی تیم ملی فوتسال 
ایران هم معتقد است که آنها برای سومین 
قهرمانی می جنگند: »همه تیم ها به اینجا 
آمده اند تا بهترین عملکرد خود را نشان دهند.
این بازی بسیار سختی است و برای حضور در جام 
جهانی است پس بازیکنان انگیزه بالایی دارند و به 

خوبی از نظر روحی و جسمی ریکاوری کرده اند.«
 

سرمربی ژاپن: باید امروز برنده شویم
تاک هیرو سوگا، سرمربی تیم ملی ژاپن درباره 
بازی نیمه نهایی می گوید: »ایران یکی از 
سرسخت ترین حریفان ماست و مطمئنم به 
روند بدون برد خود مقابل آنها پایان می دهیم. 
به خودمان ایمان داریم، می خواهیم نشان 
دهیم که در هفت سال گذشته چقدر رشد 

کرده ایم. باید امروز برنده شویم.«

 ژاپن حریف تیم ملی فوتسال زنان در نیمه نهایی آسیا شد

عبور از سامورایی ها راه رسیدن به فینال

حضور طارمی در ترکیب ثابت اینتر
مهدی طارمی بعد از درخشش در دو بازی رفت و 
برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا، 
مقابل بارسلونا و دیدار با تورینو در هفته سی وششم 
سری A ایتالیا، به نظر می رسد با جلب نظر سیمونه 
اینزاگی در بازی آخر هم در ترکیب ثابت اینتر باشد. 
روزنامه ایتالیایی »گاتزتا دلو اسپورت« در این خصوص 
نوشت: »بالاخره طارمی! پس از انتظاری که عماً یک 
فصل طول کشید، این بازیکن ایرانی در حال رسیدن 
به ترکیب ثابت اینتر است که اینزاگی مشتاقانه 
منتظرش بود. او در هر دو بازی رفت و برگشت مقابل 
بارسلونا تأثیرگذار بود و حتی در پیروزی مقابل تورینو 
که اینتر را دوباره در کورس قهرمانی قرار داد. طارمی 
یکشنبه هفته آینده در بازی مقابل لاتزیو در ترکیب 
اصلی خواهد بود، چیزی که هرگز در دو بار متوالی 
در سری A اتفاق نیفتاده و او با مارکوس تورام خط 

حمله اینتر را شکل خواهد داد.«
  

 یک تیر و دو نشان
ساحلی بازان هندبال

تیم ملی هندبال ساحلی مردان ایران، عصر امروز برای 
یک تیرو دونشان در فینال قهرمانی آسیا به مصاف 
عمان می رود. شاگردان قشقایی راد که با 6 پیروزی 
پیاپی به فینال رسیده اند و سهمیه قهرمانی جهان 
را گرفتند، ساعت 19:30 عصر امروز برای آقایی آسیا 
مقابل عمان میزبان قرار می گیرند تا خاطره شیرین 
قهرمانی هشتمین دوره رقابت ها به میزبانی تهران را 
تکرار کنند. تیم ملی عمان هم اردن را در نیمه نهایی 
کنار زد تا در فینال خانگی بازی کند. مهدی قشقایی 
راد سرمربی تیم ملی ساحلی هندبال با خوشحالی 
از صعود، کار تیمش فینال قهرمانی آسیا را راحت 
نمی داند: »خدا را شکر با اتحاد بیشتر بچه ها با اقتدار 
به فینال رسیدیم و سهمیه جهانی را گرفتیم. شرایط 
فینال متفاوت است و عمان به عنوان تیمی که در 9 
دوره اخیر اکثراً فینالیست بوده، رقیبی سرسخت برای 
ماست. البته عمانی ها امتیاز میزبانی را هم دارند. با 
این حال سعی می کنیم آنالیز خوبی انجام دهیم و 
خودمان باشیم تا بر این تیم قدرتمند غلبه کنیم. کار 
ما هنوز تمام نشده و قطعاً قهرمانی را می خواهیم.«

  

 رونمایی از رقبای بسکتبال ایران 
در انتخابی جام جهانی

تیم ملی بسکتبال ایران در مسابقات انتخابی جام 
جهانی با اردن، سوریه و عراق همگروه شد. قرعه کشی 
مسابقات انتخابی جام جهانی 202۷ انجام شد و 
تیم ملی مردان ایران در گروه C این رقابت ها با 
تیم های اردن، سوریه و عراق همگروه شد. در گروه 
A هم تیم های استرالیا، نیوزلند، فیلیپین و گوام 
قرار گرفتند. گروه B ژاپن، چین، کره، چین تایپه و 
در گروه D تیم های لبنان، عربستان سعودی، هند، 
قطر به مصاف هم می روند. در مرحله اول انتخابی 
رقابت های جام جهانی بسکتبال 202۷ قطر، 4 تیم 
حاضر در هر گروه به صورت رفت و برگشت در 6 بازی 
و 3 پنجره انتخابی به مصاف هم خواهند رفت. این 3 
پنجره به ترتیب در آذر ماه سال 1404، اسفند ماه سال 
1404 و تیر ماه سال 1405 برگزار خواهد شد. در پایان 
دور اول، 3 تیم برتر هر گروه راهی مرحله دوم انتخابی 
جام جهانی می شوند و در 2 گروه 6 تیمی برای راهیابی 

به جام جهانی 202۷ تاش می کنند.

پریسا غفاری
روزنامه نگار

گزارش

حامد جیرودی
روزنامه نگار

گزارش

خ ها به دنبال سهمیه لیگ نخبگان سر
در یکی از دیدارهای ساعت 18 امروز، 
پرسپولیس در ورزشگاه آزادی تهران، 
میزبان هوادار است. سرخپوشان 
پایتخت با بردی که در بازی قبل به 

دست آوردند، در جایگاه سوم جدول 5۷ امتیازی شدند و 
حالا این شانس را دارند تا با پیروزی در این بازی و احتمال 
توقف سپاهان، به پلی آف لیگ نخبگان آسیا راه پیدا کنند. 
آنها باید با هواداری دیدار کنند که پس از چهار فصل از 
لیگ برتر خداحافظی کرده اما هفته پیش یقه سپاهان را 
گرفت و حالا هم می خواهد وداع آبرومندانه ای داشته باشد.

 
خداحافظی نساجی در خانه

در بازی همزمان، نساجی در 
ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر، 
پذیرای ذوب آهن است. بالاخره 
اتفاقی که نباید می افتاد، افتاد 

و تیم شهر خسته پس از هفت فصل حضور در لیگ برتر، 
سقوط کرد. سرخپوشان قائمشهری، حالا باید آخرین 
بازی لیگ برتری شان را در خانه برگزار کنند و امیدوارند 
خداحافظی محترمانه ای با هواداران شان در لیگ برتر 
داشته باشند. از سویی، محمد ربیعی هم پس از چند بار 
قهر و استعفا، بالاخره فصل را با گاندوها به پایان می رساند 

و باید دید در این تیم ماندنی می شود یا خیر!

 قزوینی ها برابر تیم بازیکن ساز
در دیگر بازی ساعت 18، شمس آذر 
در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین، 
می کند.  دیدار  آلومینیوم  با 
قزوینی ها در دومین فصل لیگ 

برتری شان، روزهای پرفراز و نشیبی را سپری کردند اما در 
نهایت با مربیگری سید مهدی رحمتی در لیگ برتر باقی 
ماندند. آنها باید در آخرین بازی فصل شان با شاگردان 
مجتبی حسینی دیدار کنند که در این فصل هم تیمی 
چغر و سرسخت نشان دادند. آلومینیوم در این فصل هم 
تیمی بازیکن ساز بود که ستاره های جوان آن قرار است 

به تیم های دیگر نقل مکان کنند.
 

تقابل جذاب در انزلی
بازی ملوان و فولاد، یکی دیگر از 
بازی های جذاب ساعت 18 است که 
در ورزشگاه سیروس قایقران انزلی 
ع در این  برگزار می شود. مازیار زار

فصل با جوانان خوبی که در اختیار داشت، توانست تیم 
قابل احترامی بسازد که در نیمه بالایی جدول قرار دارد و به 
نیمه نهایی جام حذفی هم رسیده است. از سویی، فولاد 
هم با هدایت یحیی گل محمدی احیا شد و از تیمی که فصل 
قبل برای سقوط نکردن می جنگید، به تیمی تبدیل شد که 
توانست خود را در جمع چهار تیم بالای جدول قرار دهد.

خ ها به آبی ها  چشم سر
مهم ترین بازی ساعت 18 را هم، 
سپاهان و استقال در ورزشگاه 
ر  برگزا اصفهان  جهان  نقش 
می کنند. زردپوشان که در این 

فصل هم دست شان از قهرمانی لیگ کوتاه ماند و از تکرار 
قهرمانی جام حذفی هم بازماندند، حالا تنها حفظ رده 
دومی برای کسب سهمیه پلی اف آسیا را پیش روی خود 
می بینند. آنها باید با استقالی دیدار کنند که چشم به 
فتح جام حذفی دارد و پرسپولیسی ها هم چشم به این 
بازی دارند تا ببینند همشهری رقیب شان چه عملکردی 

را از خود به نمایش می گذارد!
 

دربی کویرنشین ها
از ساعت 19، چادرملو و گل گهر، 
دربی کویرنشین ها را برابر هم برگزار 
می کنند. شاگردان سعید اخباری، 
در اولین فصلی که در لیگ برتر به 

میدان رفتند، توانستند خود را به عنوان تیمی معرفی کنند 
که سخت به حریفانش امتیاز می دهد. اردکانی ها که البته 
در این فصل در یزد میزبان بوده اند، حالا باید با شاگردان 
مهدی تارتار دیدار کنند که در این فصل در جایگاه خوب 
پنجم قرار گرفتند و با رسیدن به نیمه نهایی جام حذفی، 

نیم نگاهی هم به قهرمانی در این رقابت ها دارند.

 پایان فصل متلاطم مس
در بازی همزمان، مس رفسنجان در 
ورزشگاه شهدای مس این شهر، به 
مصاف خیبر می رود. مسی ها با تغییر 
سه سرمربی و 14 باخت، فصل متاطمی 

را پشت سر گذاشتند و شانس آوردند که نساجی و هوادار در 
شرایط بغرنج تری از آنها قرار داشتند که باعث شد شاگردان 
سیروس پورموسوی لیگ برتری باقی بمانند. در سمت مقابل، 
خیبر در اولین دوره حضورش در لیگ برتر شرایط بهتری داشت 
و شاگردان سعید دقیقی توانستند با کسب امتیاز بیشتر، 

موقعیت خود در این رقابت ها را حفظ کنند.
 

جشن جام در اهواز
 ، هم لیگ  ی  باز ین  خر آ ر  د
از ساعت  خوزستان  استقال 
می کند.  دیدار  تراکتور  با   20
سرخپوشان تبریزی به عنوان 

قهرمان زودهنگام لیگ برتر، درخواست داشتند این بازی 
در تبریز برگزار شود که موافقت نشد و پرشورها باید در 
ورزشگاه غدیر اهواز جام را بالای سر ببرند. هر چند که 
جشن اصلی آنها، جمعه در خانه برگزار می شود. آبی های 
اهواز هم فصلی که با میودراگ بوژوویچ آغاز کردند را با 
امیر خلیفه اصل به پایان می برند و برای فصل بعد هم 
به این نتیجه رسیدند تا با این مربی بومی ادامه دهند.

لیگ برتر، امروز با حس وطن پرستی به پایان می رسد

زنده باد خلیج فارس
لیگ بیست و چهارم، امروز با حس وطن پرستی تمام می شود. 

رقابت هایی که 25 مرداد ماه سال گذشته آغاز شد و حالا پس از 9 
ماه به کار خود خاتمه می دهد. لیگ برتر فوتبال )جام خلیج فارس( 
در این دوره، اگرچه قهرمان زودهنگام خود را شناخته و تیم های سقوط 

کننده اش هم مشخص شده اند ولی 16 تیم حاضر در آن، امروز با یک 
ج نام »خلیج فارس« روی پیراهن خود به میدان  حس مشترک و با در

می روند تا حس وطن پرستی خود را به سراسر دنیا منتقل کنند. 
ح کرد و با استقبال سازمان  پیشنهادی که روزنامه »ایران ورزشی« مطر
لیگ برتر فوتبال ایران همراه شد تا شاهد یک اتفاق جالب در هفته 

باشیم. سی ام 

مهری رنجبر / صابر حیدری، این روزها با نبود لژیونرها 
در اردوی تیم ملی، نام آشناترین هندبالیست است. 
بازیکن پست بغل راست که برای اولین بار با رافائل 
کاستیلوی اسپانیایی کار می کند، اتفاقی که خودش 
آن را به فال نیک می گیرد. به نظر او هندبال ایران با 
رافائل حقش را می گیرد: »با محدودیتی که عربستان 
برای هندبال قائل شده، حضور در بازی های کشورهای 
اسامی ریاض قطعاً خیلی سخت تر از قونیه است. اما 
ما آماده ایم، تیم قدرتمندی هم داریم. شک نکنید با 

تجربیات رافائل می توانیم حق مان را بگیریم.«
ملی پوش جوان به رغم سختی کارهندبال ایران 
در قهرمانی آسیا اما خوشبین است: »قهرمانی 
آسیا میدان خیلی سختی است، چراکه هر سال 
تیم های آسیایی به روز می شوند و با دانش و قدرت 
اروپایی ها جلو می روند. ما هم باید سعی کنیم تا از 
آنها جا نمانیم. هرچند مسیر خیلی سختی داریم و 
هر چه جلوتر می رود سخت تر هم می شود، چرا که 
رقبا امکانات خیلی زیادتری از ما دارند. ولی نباید کم 
بیاوریم و باید با تاش زیاد همپای آنها جلو برویم. 
باید در قهرمانی آسیا اول روی سکو برویم و بعد هم 

سهمیه جام جهانی را برای سومین بار بگیریم.« 
هندبالیست جوان از کار با مرد اسپانیایی خوشحال 
است: »رافائل مربی کاماً خوش اخاق، حرفه ای 
و فهیم است که کار با او برایم تجربه خیلی خوبی 
است، چرا که مربی بزرگی است. ما از او نکات زیادی 

یاد گرفته ایم. نوع تمرین، انگیزه ای که می دهد و 
تشویق هایش که باعث می شود هیچ وقت خستگی 
تمرین سنگین تو را از پا نیندازد. چرا که می بینی 

سرمربی ات با روحیه حمایتت می کند. در تمرین 
این حس خیلی قشنگ است چه برسد سر مسابقه.«

به گفته او برگشت لژیونرها چاشنی رقابت 
اردونشینان را زیادتر می کند: »شک 

نکنید با حضور لژیونر در اردوهای 
بعدی حساسیت و رقابت بین 

بازیکنان بیشتر می شود اما 
برای ما بازیکنان جوان 

اولویت تجربه اندوزی 
است. چرا که اول راه 

هستیم و نیاز به 
یکسری تجربه داریم 

که با بازی کنار بازیکنان 
بزرگ به دست می آوریم. 

با این حال تاش می کنیم 
و می جنگیم تا در تیم ملی 

» . نیم بما

ع با هدایت  گروه ورزشی / امیرحسین زار
عادل بالی تبار، مربی کشتی فرنگی  ، 
قهرمان انتخابی تیم ملی شد. او در 
فینال وزن 125 کیلوگرم مرحله نهایی 
چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد با 
امیررضا معصومی سرشاخ شد، در حالی 
که مربی تیم ملی کشتی فرنگی از کنار 
تشک او را کوچ می کرد؛ اتفاقی که نشان 
داد بالی تبار در کشتی آزاد هم می تواند 
مربیگری کند. اما این جریان، پیشینه دارد 
که عالی تبار این طور تعریف می کند:»این 
مسأله برمی گردد به زمانی که امیرحسین 
در نوجوانان کشتی می گرفت.عمویش 
فرزاد او را هفته ای یک بار به تمرین ما 
می آورد که با فرنگی کاران تمرین کند. من 
هم زدن زیر کتف و حرکت رو به جلو را با 
او کار می کردم. یادم هست در انتخابی 
جوانان بود، امیرحسین مسابقه خیلی 
سختی با مهدی هاشمی قهرمان جهان 
داشت. از من خواست کوچ او باشم، 
من هم قبول کردم و او مو به مو نکات 
من را اجرا کرد و با اختاف زیاد هاشمی 
را شکست داد. از آن به بعد همیشه در 
مسابقات انتخابی تیم ملی به عنوان کوچ 

کنارش هستم.«

مربی آملی که در تیم ملی هم هدایت 
فرنگی کاران را برعهده دارد، در پاسخ به 
ع را به سمت کشتی  این سؤال که چرا زار
فرنگی نبرده است، می گوید:»امیر حسین 
از نوابغ کشتی است. مطمئنم اگر به 
کشتی فرنگی هم می آمد، می توانست 

بدرخشد، اما عاقه او آزاد است.«
البته بالی تبار بدش نمی آید در اردوی تیم 
ع باشد.  ملی آزاد هم کنار امیرحسین زار
او می گوید:»تا به حال از من نخواستند 
در اردوهای تیم ملی کشتی آزاد مربی 
امیرحسین باشم، چون به نظرم مربیان 
کاربلدی در کادر فنی تیم ملی هستند، 
اما هر وقت فدراسیون احساس نیاز 
کند، بدون درنگ به اردو می آیم و به او 
کمک خواهم کرد، چرا که هدف همه ما 
مربیان، اهتزاز پرچم پرافتخار کشورمان 
بوده و کمک به جوانان ایران زمین یک 

کار جهادی است.«
ع  او هیاهوی زیاد درباره مبارزه فینال زار
و معصومی را که تعیین کننده ملی پوش 
سنگین وزن ایران در مسابقات جهانی 
زاگرب بود، لازم نمی داند:»به نظرم این 
ع خودش  همه سروصدا لازم نبود. زار
دید که پای معصومی بیرون رفت، اجازه 

اجرای فن داد. قطعاً داشتن دو کشتی گیر 
مدعی در سنگین وزن به سود کشتی 
ماست و باعث می شود هر کشتی گیری 
که به جهانی می رود، آماده تر و مدعی تر 
باشد. کشتی ما از این رقابت سود 

» . می برد
کشتی  دو  از  آملی  مربی 

مهم که روزهای تلخی 
امیرحسین  برای  را 

ع رقم زدند، یاد  زار
یکی  « : می کند
از این روزها به 
المپیک پاریس و 

گنو  مقابل  شکست 
پتریاشویلی برمی گردد 

که امیرحسین اشتباه 
تاکتیکی کرد. دیگری هم 

در مرحله نیمه نهایی مسابقات 
ع با  جهانی 2024 صربستان بود که زار
یک زیرگیری بد مغلوب طاها آکگول، 

قهرمان جهان و المپیک از ترکیه شد و 
مدال طای جهان را از دست داد. باور 

کنید بعد از این مسابقه ها دو،سه بار 
مبارزه اش را آنالیز و نکاتی را به او گوشزد 
کردم که بار دیگر اتفاق نیفتد.امیدوارم 

ع همیشه در هر تشکی که کشتی  زار
می گیرد، پیروز میدان باشد.«

هندبالیست جوان در اردوی تیم ملی

حیدری: با رافائل حق مان را می گیریم
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مربی فرنگی، آزادکار فوق سنگین را در جام تختی کوچ کرد 

ع از نوابغ کشتی است بالی تبار: زار


